
Abstract

The bachelor thesis focuses on the 

motivation of employees in the 

company. The thesis is divided into 

the theoretical and practical part. 

The theoretical part provides 

information about the general 

concept of motivation, the most 

well-known motivational theories, 

undesirable motivation, motivation 

factors and their influence, rewards 

and benefits. The practical part is 

focused on the questionnaire 

survey in selected company and its 

results. The aim of the bachelor 

thesis is to analyse the motivation 

in a particular society and to 

determine the factors that 

contribute to the motivation of the 

employees.

Cíl práce

Analyzovat problematiku 
motivace v konkrétní 
společnosti a stanovit faktory, 
které přispívají k motivaci 
zaměstnanců.

Abstrakt

Bakalářská práce se zaměřuje na 

motivaci zaměstnanců v podniku. 

Práce se dělí na teoretickou a 

praktickou část. Teoretická část 

poskytuje informace o obecném 

pojetí motivace, nejznámějších 

motivačních teoriích, nežádoucí 

motivaci, motivačních faktorech a 

jejich vlivu, odměňování a o 

benefitech. Praktická část je 

zaměřena na dotazníkové šetření ve 

vybrané společnosti a jeho 

výsledky. Cílem bakalářské práce 

je analyzovat problematiku 

motivace v konkrétní společnosti a 

stanovit faktory, které přispívají k 

motivaci zaměstnanců.

Přínos práce

Přínosem práce je návrh 
motivačního programu v 
konkrétní společnosti.

Metodika

Průzkum vycházel z 
dotazníkového šetření ve 
zkoumané společnosti. Sběr 
dat od respondentů pracující 
přímo v ní, po té byly 
výsledky analyzovány a 
převedeny do grafické podoby 
k vyhodnocení závěru a k 
eliminování potencionálních 
nedostatků v motivaci 
zaměstnanců. Dotazníkové 
šetření se zabývalo především 
motivací a faktory, které ji 
ovlivňují.

Závěr

Bakalářská práce se zabývá 
motivací zaměstnanců v 
podniku – čím je ovlivněna, 
faktory na ní působící. Práce 
byla zpracována tak, aby 
shrnula jednotlivé body 
motivace ve zkoumané 
společnosti a zároveň, aby 
identifikovala případné 
nedostatky v motivováním 
programu/motivaci samotné 
pracovníků. 

Autor práce: David Matoška
Vedoucí práce: PhDr. Lenka Mynaříková, Ph.D.
2017/2018


